
KOPIERINGSUNDERLAG 1 – SVENSKA OCH SVENSKA SOM ANDRASPRÅK, ÅRSKURS 6

26 ÅRSKURS 6, SVENSKA OCH SVENSKA SOM ANDRASPRÅK

Kopieringsunderlag 1: 
Information till eleverna – delprov B och C

Provmaterial
Provet i årskurs 6 är gemensamt för ämnena svenska och svenska som andraspråk. 
Det är i år uppbyggt kring det övergripande temat komma samman. Provets texter 
och uppgifter handlar om möten, gemenskap och samarbeten, men också om när 
det uppstår problem eller missförstånd i mötet som gör att man får anstränga sig 
för att förstå varandra och komma överens.
 
Provet är uppdelat i olika delprov: 

• Delprov A: A1 och A2 (muntlig framställning). Genomfördes hösten 2023.

• Delprov B: B1 och B2 (läsförståelse). 

• Delprov C: C1 och C2 (skriftlig framställning). 

Här får du kortfattad information om delprov B och C och goda råd inför 
genomförandet. Vill du veta mer om provet finns ytterligare information på 
webbsidan www.natprov.nordiska.uu.se/ak6.

Delprov B
I delprov B ska du läsa olika slags texter i ett häfte och sedan svara  på frågor till 
dessa. Delprov B består av två moment som heter delprov B1 och delprov B2. 
Texterna till delprov B1 är berättelser, till exempel noveller eller utdrag ur romaner. 
Texterna till delprov B2 är så kallade sakprosa texter, till exempel fakta texter och 
artiklar. I delprov B2 ingår även några dikter. Texthäftet innehåller också många 
bilder som passar ihop med både texterna och temat. Delprov B förbereds inte. 
Du har 80 minuter på dig att göra varje moment inom delprov B.

Uppgiftstyper i delprov B
I provet finns två olika uppgiftstyper: öppna uppgifter och flervalsuppgifter. 

På öppna uppgifter ska du svara med egna ord. Ibland räcker det med ett enda 
ord som svar, men ibland måste du svara mer utförligt.

På flervalsuppgifter ska du kryssa för vilket alternativ som är rätt svar. Tänk på 
att om du kryssar för fler än ett alternativ får du inte några poäng på uppgiften. 

Några råd inför delprov B:

•	 Arbeta med en text i taget. Läs texten och lös uppgifterna som hör till.

•	 Läs varje uppgift noggrant innan du svarar. Tänk efter! Räcker det att svara 
med ett enda ord eller måste du svara mer utförligt?

•	 Om en uppgift känns svår att lösa är det bättre att lämna den en stund  
och fortsätta med de andra uppgifterna. Du kan gå tillbaka till uppgiften  
du hoppade över mot slutet av provet.

Fasta provdatum

Delprov B1 och C1  
tisdag 12 mars

Delprov B2 och C2  
torsdag 14 mars
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Några råd inför delprov C:

•	 Läs hela uppgiftsinstruktionen noga innan du börjar skriva.

•	 Följ uppgiftsinstruktionen. 

•	 Tänk på vilken sorts text du har fått i uppgift att skriva. I delprov C1 är det 
en berättande text och i delprov C2 är det en argumenterande text. 

•	 Tänk också på att anpassa din text efter vem som ska läsa texten enligt 
uppgiftsinstruktionen.

Delprov C
I delprov C ska du skriva texter. Delprov C består av två moment som heter 
delprov C1 och delprov C2. I delprov C1 skriver du en berättande text och i 
delprov C2 skriver du en argumenterande text. För varje moment får du en 
instruktion som du ska följa och några bilder som inspiration. Delprov C för-
bereds inte. Du har 70 minuter på dig att göra delprov C1 och 60 minuter att 
göra delprov C2.

Dina texter i delprov C bedöms utifrån hur utvecklat innehållet är, hur tydlig 
textens struktur är, hur varierade textens ord och meningar är och hur väl textens 
språk följer regler för stavning och skiljetecken.




